
SERVIZIO AFFARI GENERALI - STAZIONE UNICA APPALTANTE - ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA 
- PROVVEDITORATO ECONOMATO

Responsabile : GIUDICE UGO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1146 del 21/08/2023

Oggetto: STAZIONE  UNICA APPALTANTE.  COSTITUZIONE  GRUPPO  DI  LAVORO  PER  GESTIONE 

PROCEDURE DI AFFIDAMENTO DEI CONTRATTI PER CONTO DEI SOGGETTI PRIVATI.

IL DIRIGENTE 

Premesso che:
- con atto del Consiglio Provinciale, n. 60 del 24/12/2022, i.e. è stato approvato il  
DUP 2021-2023;

- con atto del Consiglio Provinciale n. 61 del 22/12/2022, i.e. è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2023-2025;

-  con  Decreto  del  Presidente  n.  23  del  3/2/2023  è  stato  approvato  il  Piano 
Integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) con gli allegati ivi riportati;

-  con  Decreto  del  Presidente  n.  19  del  1/2/2023  è  stato  approvato  il  Piano 
Triennale per la Transizione al digitale della Provincia di Parma;

Richiamata integralmente 

la determinazione dirigenziale n. 517 del 27 aprile 2023, proroga delle indennità per 
specifiche  responsabilità  di  cui  all’art.  84  CCNL  16.11.2022,  in  attesa  che  venga 
approvato in via definitiva il nuovo contratto integrativo decentrato provinciale, per il 
periodo dal 1° maggio 2023 al 31 dicembre 2023, al personale assegnatario delle 
stesse al 30 aprile 2023;

CONSIDERATO
Che con decreto presidenziale n. 122 del 27 maggio 2021 successivamente modificato 
con decreto Presidenziale n. 13 del 26 gennaio 2023 è stata approvata la convezione 
con La società  CEPIM SPA con sede in  Fontevivo  (PR)  per  la  gestione  di  diverse 
procedure di affidamento dei contratti pubblici;

Determina n. 1146 del 21/08/2023 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



che in attuazione della deliberazione del Consiglio Provinciale n. 57 del 28 novembre 
2022 è stata sottoscritta la convenzione ed il Marchese Raimondo Meli Lupi di Soragna 
per la gestione di n. 1 procedure di affidamento di contratto pubblico rientrante negli 
interventi finanziati dal PNRR.

Che le attività sopra riportate (non soggette ad incentivo a norma dell’art. 113 del 
d.lgs. 16 aprile 2016 n. 50) sono ricomprese in quelle incentivabili a norma dell’art. 43 
della legge 31 dicembre 1997 n. 449 e la gestione dell’incentivo è disciplinata dal 
vigente C.C.I.D..

Che l’importo massimo potenziale da destinare ad incentivo è stimato come di seguito 
e l’erogazione dello stesso rimane subordinata  all’effettivo incasso delle  risorse da 
parte della Provincia di Parma.

INCENTIVO EX ART. 43 L. 31 DICEMBRE 1997 N. 449

 procedura  importo  spese detratte 5%  2.084,16 € 
 terminal 1  5.999.307,03 

€ 
 quota ente 50%  19.799,55 € 

 terminal 2  2.953.054,93 
€ 

quota fondo 45%  17.819,60 € 

 fornitura gru  1.200.000,00 
€ 

destinazione quota 
fondo

 TOTALE  10.152.361,96 
€ 

fondo generale  -00 € 

 aliquota 0,35% Personale 
coinvolto

100%  17.819,60 € 

 DA ACCERTARE  35.533,27 € destinazione quota personale coinvolto
Meli lupi  1.230.000,00 

€ 
dirigente 21%  3.742,12 € 

 aliquota 0,50% Pos. Org. 19%  3.385,72 € 
 DA ACCERTARE  6.150,00 € pers. 60%  10.691,76 € 

TOTALE ACCERT. 41.683,27 €

Che al fine di assegnare ed erogare correttamente l’incentivo occorre preliminarmente 
costituire ll gruppo di lavoro;
che a tale fine si ritiene adeguato comporre il gruppo come di seguito e comprendere 
tutto il personale della SUA – sia in servizio che comandato da altri enti - nonché altra 
dipendente del Servizio Affari Generali incaricata di operare presso la SUA in funzione 
di  supporto  in  ragione  del  numero  della  complessità  e  degli  importi  delle  singole 
procedure:

Giudice Ugo dirigente responsabile
728 Titolare di Posizione Organizzativa
5657 Dipendente SUA – rapporti generali con CEPIM SpA
5689 Dipendente SUA
5823 Distaccata presso la SUA da altro ente del territorio
5720 Distaccata presso la SUA da Altro servizio dell’ente.

Determina n. 1146 del 21/08/2023 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



VISTO
l’art. 43 della legge 31 dicembre 1997 n. 449;

DATO ATTO
L’erogazione dell’incentivo sarà disposta come di seguito nei limiti dell’attività e degli 
importi effettivamente svolti, accertati ed incassati.

Giudice Ugo 21% 3.742,12 €
728 19% 3.385,72 €
5657 20% 3.563,92 €
5689 15% 2.672,94 €
5823 15% 2.672,94 €
5720 10% 1.781,96 €
TOTALE 100% 17.819,60 €

PRESO ATTO 
che per il sottoscritto Dirigente Responsabile non sussistono le condizioni di conflitto di 
interesse  ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012.

DETERMINA

Di costituire come in premessa indicato il gruppo di lavoro per gestione procedure di 
affidamento dei contratti per conto dei soggetti privati.

DI  ACCERTARE  l’entrata  complessiva  di  euro  41.683,27  sul  capitolo  di  entrata 
111000111200/0  RIMBORSO  DA  PRIVATI  PER  SERVIZI  PRESTATI  ALLA  SUA  di 
competenza della SUA del bilancio 2023/2025 anno 2023;

Di dare atto che il capitolo di spesa sul quale verranno disposti impegno e liquidazione 
è il  102000131000/1 GESTIONE PERSONALE Incentivi per accordi di collaborazione 
(Art 43, L 449/97);

di dare atto che tutte le informazioni inerenti l’entrata in argomento sono contenute 
nell’allegata scheda contabile; 

di dare atto che l'esigibilità dell’entrata e della spesa  avverranno  entro il 31/12/2023.
   

-

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 1146 del 21/08/2023 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 2882 / 2023

Esercizio 2023

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2023

E 111000111200 / 0 Accertamento 1290 / 2023 3 - Entrate extratributarie 305 - Rimborsi e altre entrate correnti 41.683,27

RIMBORSO DA PRIVATI PER SERVIZI
PRESTATI ALLA SUA

0500 - Rimborsi e altre entrate correnti 3059999 - Altre entrate correnti n.a.c.

3059999999 - Altre entrate correnti n.a.c.

Totale Accertamenti 41.683,27

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

SERVIZIO AFFARI GENERALI - STAZIONE UNICA APPALTANTE - ANTICORRUZIONE E 
TRASPARENZA - PROVVEDITORATO ECONOMATO 

Determinazione Dirigenziale n. 1146 / 2023 

Proposta n. 2882/2023

Oggetto:   STAZIONE UNICA APPALTANTE. COSTITUZIONE GRUPPO DI LAVORO PER 
GESTIONE PROCEDURE DI AFFIDAMENTO DEI CONTRATTI PER CONTO DEI 
SOGGETTI PRIVATI. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 111000111200/0 - CEPIM SPA CONVENZIONE EX ART. 43 L.449/97 ACCERTAMENTO E 
COSTITUZIONE GRUPPO DI LAVORO 
Cod.V Livello 3059999999 
 - Accertamento n.1290/2023 – euro €41.683,27 
----

Parma, lì 21/08/2023 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

GIUDICE UGO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


